UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÁT TRÀNG

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bát Tràng, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc nhân dịp kỷ niệm

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và

Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025)

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-UBND, ngày 01/8/2025 của UBND xã Bát

Tràng về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành

công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước CHXHCN Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2025) trên địa bàn xã Bát Tràng;

Để triển khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền Kỷ niệm 80 năm Ngày

Cách mạng Tháng tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Ngày Quốc khánh

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025), Ủy ban nhân

dân xã Bát Tràng đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học, các thôn triển khai thực

hiện một số nội dung như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, các trường học trên địa bàn xã Bát Tràng

Thực hiện việc treo cờ và khẩu hiệu tại trụ sở đơn vị nhân kỷ niệm 80 năm

Ngày Cách mạng Tháng tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Ngày Quốc

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025).

2. Các thôn

Vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc tại hộ gia đình (chú ý thay thế các cờ

bạt màu, hư hỏng, thường xuyên chỉnh sửa không để ngã đổ,...), đảm bảo trang

trọng và mỹ quan đô thị, tạo điểm nhấn về tuyên truyền đem lại không khí tươi

vui cho Nhân dân trên địa bàn xã.

3. Thời gian treo cờ Tổ quốc:  Từ ngày 18/8/2025 đến hết ngày 03/9/2025.

Ủy ban nhân dân xã Bát Tràng đề nghị các cơ quan, đơn vị, các trường học

trên địa bàn, các thôn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT ĐU, HĐND-UBND xã;

- Đ/c Chủ tịch UBND xã (để báo cáo);

- UB MTTQ và các đoàn thể thuộc xã;

- Các phòng, ban, đơn vị, các nhà trường trên địa bàn;

- Các thôn trên địa bàn;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Giang

		2025-08-21T14:11:50+0700

		2025-08-21T17:33:32+0700

		2025-08-22T08:16:39+0700

		2025-08-22T08:16:20+0700

		2025-08-22T08:16:20+0700

		2025-08-22T08:16:20+0700

		2025-08-22T08:17:23+0700